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der tilkommer os efter Folketallet Vi have 
altsaa ikke faaet for meget, for saa skulde vi 
have 4 Gange saa meget, som vi have faaet. 
Vi skulde have 1,786,000 Kr. i Stedet for 
455,000 Kr. Det er Fakta byggede paa 
Statsregnskabet og Ministeriets Oplysninger 
i Anmærkningerne, og de Tal skulle nok staa 
fast, der er» ikke noget i Vejeti for det. 
Det forekommer mig derfor, at jeg 
ikke kan lade denne Beregning staa, at vi 
have faaet for meget der ovre. Det glæder 
ung, at den ærede Minister tog Hasle Havne- 
laan og ligeledes Listed Havnelaan i Forsvar; 
det viser, at han har et bedre Syn paa Forhol- 
dene, end det ærede Medlem for Kobenhaviis 4de 
Valgkres har. Det glæder mig selvfølgelig, at 
Finaiisudvalget har tiltraadt disse Havnelaan 
Jeg havde gerne set, sat vi havde faaet et 
Laan ogsaa til Bange Baadehavii og et 
større Havnelaan til Rø,nne, som Nødhavne- 
kommissionen i sin Tid anbefalede. Men 
jeg har taget Ordet, for at det ikke skal 
blive slaaet fast i Rigsdagstidenden, at vi 
have faaet for meget; for vi have som sagt 
kun faaet Et« Del af, hvad der tilkommer 
os, og selv om vi fik det, som vi have an- 
draget om til Jærnbaner, et Statstilskud af 
175,000 Kr. foruden Halvdelen af Ekspro- 
priationsudgifterne til Jorden, saa vilde vi 
ganske vist faa .680,628 Kr.; men naar der 
tilkommer os 1,786,000 Kr., ville de Herrer 

at det ikke er nær nok endda. Det vil 
jeg staa fast, at det viser sig, at det ærede 
Medlems Beregninger holde ikke Stik; men at 
vi have faaet for lidt iForhold til det øvrige 
Land i Stedet for, som der paastaas, for meget. 

Ovefenx Jeg skal ikke lægge stort 
«Beslag paa det shoje Tings Tid, men jeg 
skal dog tillade smig at gøre en lille Bemærk- 
ning angaaende Ændringsforsstag1 Nr. 5. 
Jeg beklager meget, a t  det ærede dvalg og 
den højtærede Minister ikke paa det Punkt 
ere blevne enige. Det er ikke i Pri-nei-ppet, 
Uenigheden ligger, men det ser snarere sud 
til, at det er en Slags Okonomi eller Spor- 
somnielighedshensyir som har gjort sig gæl- 
dende. Jeg beklager, a t  der ikke er kommet 
Enighed til Stede, fordi jeg er Ibange for, 
a t  det skal gaa ud over den paatænkte Om- 
ordning, som forventes at skulle finde Sted 
sved at adskille Pot-t- -og Jærnbanestillingen 
og at forene sPostekspeditorbestillingen med 
den Statstelegrafstatiom som nu oprettes i 
Sketn. Der-til mangle jo -Lokaler. Det ser 
der ikke Uenighed om, at sder skal Lokaler til; 
men det ser, hvorledes de skulle være. Ud- 
valget char ikke kunnet gaa smed den højtærede 
Minister til denne Bevilling paa 5000 Kr. 
Det er jo vel saaledes, at vi derude paa 

Vestkysten ikke altid blive ansete for at have 
den tilsvarende Omsætning som andre Egne, 
hvor der er større Trafik Men det har 
vistnok vist sig, . at lige siden denne Vane 
blev bygget, ja, endogsaa før den blev 
bygget, er det gaaet over Forventning med 
den Omsætning og Trafik, som der er. Der 
er særlig i Stern en meget stor Trafik Der 
krysses 3 Tog 3 Gange daglig. Der udgaar 
10 Landpostbnde derfra, og en temmelig stor 
By er ved at vokse op. Nu vilde det være 
meget heldigt for Publikum, om man kunde 
faa ordentlige Lokaler, saaledes at man, idet 
Togene krydses, og der er mange Mennesker 
til Stede, kunde faa sine Sager ordnede, 
hvad Post- eller Telegrafvæfenet angaar. 
Jeg er ikke saaledes inde i Sagerne, at jeg 
kan se, hvorvidt det er rigtigt, hvad den 
ærede Ordforer sagde, at det var kun en 
Bygning paa 100 Kv.-Alen, et Lokale paa 
10 Alen paa hver Led, men der staar jo 
dog »Lokaler«, saa det er vist paatænkt at 
bygge ·flere.홢 Jeg skal meget anbefale det 

e Ting at gaa med til at bevilge de « 
5,000 Kr., for at vi kunne faa en nogenlunde 
tidssvarende Bygning til Postekspedition og 
Telegrafforretninger der i Skern 

N y h o l m :  Jeg har kun bedt om Ordet 
«for at bringe en varm Tak til det højtærede 
Udvalg og den højtærede Minister, fordi det 
ærede Udvalg har stillet Forflaget under 
Nr. 231 om en Udvidelse af Havnemolen 
ved Hirtshalts o fordi den højtærede Mi- 
nister har sluttet sig til denne Post. Det 
har allerede vakt stor Glæde oppe ixEgnen 
ved den nordveftjyske Kyst, at man tænker 
paa at gøre noget for dette Sted, som i 
mange Aar har ønsket det. Naar jeg bringer 
en Tak, er det ikke alene fra Forslagsstillerne 
som et Par  Gange have gjort Forsøg paa 
at faa denne Bevklling vedtagen, men det er 
særlig en Tak fra samtlige Fiskere oppe i 
den Egn, og særlig vil jeg sige fra Fisternes 
Familier, der nu vente med ganske anderledes 
- o at kunne staa inde paa Kysten og se 
deres Forsorgere drage ud over Havet, medens 
det nu ofte er Tilfældet, at sde fe dem drage 
ud i det smukkeste Vejr, men ikke paa nogen 
Maade vide, hvorledes det vil gaa inden en 
Times Forløb, naar Søen rejser sig, og de 
vide, at det kun er med yderste ivsfare, 
deres Forsorgere kunne komme til Land. 
Derfor tillader jeg mig paa denne Egns 
Vegne at bringe en varm Tak. Den højt- 
ærede Minister og ligeledes-den ærede Ord- 
fører udtalte i Dag, at det e entlig v a r  et 
Forsøg, der blev fort. Ja,- et er paa en 
vis Maade et For øg»men jeg vil tillade mig 
at sige, at det er Udvidelser: af et Forsøg, 


